[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]25 марта 2025 г.                                       г. Новопавловск                                                   № 98-р

О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» на 2025 год

[bookmark: sub_1010101]В соответствии с решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 20 февраля 2025 года № 338 «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года № 315 «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2023 года № 2616 «Об утверждении муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

1. Внести изменения в детальный план-график, утвержденный распоряжением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2024 года № 553-р «Об утверждении детального плана-графика реализации муниципального программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» на 2025 год», изложив его в новой прилагаемой редакции.
2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее распоряжение на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Тупиченко Е.В.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    М-Т.З. Магомедов

	Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                                                            Е.В. Тупиченко

	Визируют:

Управляющий делами администрации

	             Т.Ю. Яковлева

Начальник правового отдела администрации

	  И.В. Яковенко

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	 А.П. Харенко

	Заместитель начальника финансового управления администрации

	                Е.В. Халеева

Исполняющий обязанности начальника отдела экономического развития и торговли администрации

	         А.Н. Курков

Начальник отдела физической культуры
и спорта администрации

	          Г.С. Асатурян

Проект подготовил главный специалист отдела физической культуры и спорта администрации                                                                                    Т.Г. Беспалова

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края
от 25 марта 2025 г. № 98-р

[bookmark: P1549]Детальный план-график реализации муниципальной программы
Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»
на 2025 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет муниципально
го округа, всего
	в том числе:
	налоговые расходы
местные бюджеты
	средства участников Программы

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет муниципального округа

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»
	Асатурян Г.С. – начальник отдела физической культуры и спорта администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее – начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.)
	х
	21895,86
	0,00
	0,00
	21895,86
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1:
«Развитие массового спорта в Кировском муниципальном округе», всего
	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.
	х
	9627,86
	0,00
	0,00
	9627,86
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1:  «Участие команд и спортсменов Кировского муниципального округа в краевых, Российских и международных соревнованиях»
	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.
	х
	1883,20
	0,00
	0,00
	1883,20
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	Контрольное событие 1: Приняли участие в краевых, Российских и международных соревнованиях не менее 315 человек в год
	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.
	30.03.2025
29.06.2025
28.09.2025
28.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2: «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на территории Кировского муниципального округа»
	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.
	х
	2894,00
	0,00
	0,00
	2894,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.
	Контрольное событие 2: Проведены официальные спортивные соревнования в соответствии с календарным планом физкультурно-спортивных и спортивно-массовых мероприятий Кировского муниципального округа на текущий год в количестве не менее 57 единиц в год
	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.
	30.03.2025
29.06.2025
28.09.2025
28.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3: «Развитие детско-юношеского спорта»
	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.
	х
		1669,00
	0,00
	0,00
	1669,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.1.
	Контрольное событие 3:
Приняли участие в краевых, Российских и международных соревнованиях обучающиеся в детско-юношеской спортивной школе Кировского муниципального округа не менее 295 человек в год
	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.
	30.03.2025
29.06.2025
28.09.2025
28.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.2.
	Контрольное событие 4: Проведено в муниципальном округе официальных спортивных соревнований для детей и юношей в количестве не менее 40 единиц в год
	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.
	30.03.2025
29.06.2025
28.09.2025
28.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4: «Обеспечение доступности населения к объектам спорта»
	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.
	30.03.2025
29.06.2025
28.09.2025
28.12.2025
	3181,66
	0,00
	0,00
	3181,66
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.1.
	Контрольное событие 5:
Оснащен объект спортивной инфраструктурой
спортивно-технологическим оборудованием
	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.
	30.03.2025
29.06.2025
28.09.2025
28.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Подпрограмма 2: «Формирование мотивации у различных категорий и групп населения к занятиям физической культурой и спортом»
	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.
	х
	не требует финансирования

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1: «Присвоение спортивных и юношеских разрядов спортсменам Кировского муниципального округа»
	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.
	х
	не требует финансирования

	2.1.1.
	Контрольное событие 6: Присвоено спортивных и юношеских разрядов спортсменам Кировского муниципального округа не менее 50 единиц в год
	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.
	30.03.2025
29.06.2025
28.09.2025
28.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2: «Завоевание призовых мест спортсменами Кировского муниципального округа на всероссийских, краевых и окружных спортивных мероприятиях»
	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.
	х
	не требует финансирования

	2.2.1.
	Контрольное событие 7: Доля призовых мест, занятых спортсменами Кировского муниципального округа на всероссийских и краевых  спортивных мероприятиях  в общем количестве участвующих спортсменов округа, не менее 42%
	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С..
	30.03.2025
29.06.2025
28.09.2025
28.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Подпрограмма 3: «Обеспечение реализации программы «Развитие физической культуры и спорта» и общепрограммные мероприятия»
	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.
	х
	12268,00
	0,00
	0,00
	12268,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Основное мероприятие  3.1: «Обеспечение деятельности по реализации Программы»

	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.
	х
	12268,00
	0,00
	0,00
	12268,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1.
	Контрольное событие 8:
Выплата заработной платы сотрудникам ОФКиС АКМО СК и работникам подведомственной организации МКУС «СКЦ «Каскад» КМО СК»
	Начальник ОФКиС АКМО СК
Асатурян Г.С.
	30.01.2025
28.02.2025
30.03.2025
28.04.2025
30.05.2025
30.06.2025
28.07.2025
30.08.2025
29.09.2025
30.10.2025
30.11.2025
29.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Управляющий делами администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края

                            Т.Ю. Яковлева

image1.jpeg